
  
 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до Кодексу систем розподілу»  

(щодо функціонування системи моніторингу надання ОСП та ОСР послуг з 

приєднань до електричних мереж) 
 

 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок 

електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор), на ринку електричної енергії належать, зокрема, затвердження кодексу 

систем розподілу. 

Регулятор систематично проводить аналіз та моніторинг звітності операторів 

систем щодо стану надання послуг з приєднань з метою подальшого удосконалення 

вимог, у тому числі Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 310 (далі – Кодекс). 

З метою організації автоматизованого збору та узагальнення інформації щодо 

надання ОСП/ОСР послуг з приєднання, визначення в автоматичному режимі 

можливих порушень у процедурі надання замовникам послуг з приєднань та 

формування відповідної зведеної інформації, контролю за дотриманням ОСП/ОСР 

порядку, у тому числі строків, надання послуг з приєднань, унеможливлення 

маніпулювань зі сторони ОСП/ОСР звітною інформацією, спрощення порядку 

подання звітної інформації, Регулятор впроваджує систему моніторингу надання 

оператором системи передачі та операторами систем розподілу послуг з приєднань 

до електричних мереж (далі – система моніторингу приєднань). 

На підставі зазначеного вище, у зв'язку з необхідністю удосконалення вимог 

Кодексу, Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики розроблено 

проєкт постанови «Про затвердження Змін до Кодексу систем розподілу», яким 

пропонується: 

запровадження шаблону ідентифікатора заяви про приєднання, удосконалення 

ідентифікаторів технічних умов та повідомлення про надання послуги з приєднання; 

запровадити автоматичну генерацію ідентифікаторів заяви про приєднання, 

технічних умов та повідомлення про надання послуги з приєднання системою 

моніторингу приєднань на день внесення такої інформації до системи. 

Проєкт постанови 04.12.2024 було схвалено на засіданні НКРЕКП, що 

проводилось у формі відкритого слухання, та оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП з метою отримання зауважень та пропозицій. 

За результатом отриманих зауважень та пропозицій 05.06.2025 відбулись 

відкриті обговорення Проєкту постанови, за результатами проведення яких 

оформлено Протокол від 05.06.2025 № 80-п, який розміщений на офіційному 

вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

Також листом від 20.06.2025 № 128-06/01-197-НПА Антимонопольний комітет 

України повідомив про погодження зазначеного Проєкту постанови. 

Зважаючи на вищевикладене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Кодексу систем розподілу». 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник управління                     Юрій ОСТАП’ЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про затвердження Змін до  

Кодексу систем розподілу 
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити Зміни до Кодексу систем розподілу, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 310, що 

додаються (далі – Зміни). 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім 

підпунктів 1, 3 та 4 пункту 1 та пункту 2 Змін, які набирають чинності  

з 01 січня 2026 року. 
 

  

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

______________ № __________ 

 

Зміни 

до Кодексу систем розподілу 

 

1. У розділі ІV: 

 

1) абзац десятий пункту 4.2.3 глави 4.2 викласти в такій редакції: 

«Повідомлення має містити ідентифікатор за формою, наведеною в 

додатку 6 до цього Кодексу, який є унікальним набором даних (послідовністю 

символів), що присвоюється автоматично системою моніторингу надання 

оператором системи передачі та операторами систем розподілу послуг з 

приєднань до електричних мереж (далі – система моніторингу приєднань) після 

внесення відповідної інформації та переходу запису про приєднання у статус 

«послугу з приєднання надано» на дату внесення такої інформації до системи 

моніторингу приєднань тощо (далі – ідентифікатор).»; 

 

2) у пункті 4.4.4 глави 4.4: 

абзац перший доповнити словами «та системи моніторингу приєднань»; 

в абзаці третьому знаки та слова «, та/або усунення зауважень щодо 

заповнення заяви про приєднання» виключити; 

абзац четвертий після слів «вносить відповідну інформацію до реєстру 

заяв» доповнити словами та знаком «та системи моніторингу приєднань,»; 

доповнити абзацом п’ятим такого змісту:  

«Термін усунення замовником зауважень не може перевищувати  

10 календарних днів з дати отримання зауважень від ОСР.  Після закінчення 

зазначеного строку замовник звертається з новою заявою та додатками до неї 

відповідно до пункту 4.4.2 цієї глави.»; 

 

3) главу 4.4 доповнити новим пунктом 4.4.7 такого змісту: 

«4.4.7. Реєстраційний номер заяви про приєднання автоматично 

формується системою моніторингу приєднань після внесення відповідної 

інформації з заяви та переходу запису про приєднання у статус «подано заяву 

про приєднання» за формою, наведеною в додатку 6 до цього Кодексу.»; 

 

4) абзац перший пункту 4.5.2 глави 4.5 викласти в такій редакції: 

«4.5.2. Технічні умови викладаються у вигляді єдиного документа та мають 

містити ідентифікатор, який є унікальним набором даних (послідовність 

символів), що присвоюється автоматично системою моніторингу приєднань 

після внесення відповідної інформації та переходу запису про приєднання в 

статус «технічні умови видано» за формою, наведеною у додатку 6 до цього 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117
https://ips.ligazakon.net/document/view/gk48701?ed=2021_04_28&an=117


2 

 

Кодексу, на дату внесення відповідної інформації до системи моніторингу 

приєднань.». 

 

2. Додаток 6 викласти в новій редакції, що додається. 

 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник управління       Юрій ОСТАП’ЮК 



Додаток 6 

до Кодексу систем розподілу 

Ідентифікатор технічних умов (ТУ) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наскрізна нумерація ТУ 

(наростаючим підсумком) 

 

Дата видачі ТУ Тип 
електроустановки 

замовника: 

1 – споживання; 
2 – генерація; 

3 – УЗЕ; 
4 – 

електрозарядна 

станція 

 

Порядковий 
номер 

ОСР/ОСП 

згідно зі 
списком, 

розміщеним 
на вебсайті 

НКРЕКП 

Тип приєднання: 
1 – стандартне приєднання; 

2 – нестандартне приєднання з 

проєктуванням лінійної частини 
замовником; 

3 – нестандартне приєднання «під 
ключ»; 

4 – для приєднань 

електроустановок замовників до 
електричних мереж згідно з 

пунктом 4.1.11.1 глави 4.1  

розділу IV Кодексу; 
5 – для приєднань 

електроустановок замовників до 

електричних мереж згідно з 
пунктом 4.1.22 глави 4.1 розділу IV 

Кодексу; 

6 – для приєднань 
електроустановок замовників до 

електричних мереж згідно з 

пунктом 4.1.29 глави 4.1 розділу IV 
Кодексу; 

7 – приєднання до електричних 

мереж системи передачі;  
8 - приєднання електроустановок 

замовників до електричних 

мереж згідно з пунктом 4.1.23 
глави 4.1 розділу IV Кодексу; 

9 – приєднання електроустановок 

замовників до електричних 

мереж згідно з пунктом 4.1.11.2 

глави 4.1 розділу IV Кодексу 

   

1 0

0 

0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 1 Т У 1 1 



2 

Продовження додатка 6 до Кодексу систем розподілу 

Ідентифікатор повідомлення/акта про надання послуги з приєднання 

ТУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наскрізна нумерація 

повідомлення/ акта 

(наростаючим підсумком) 

 

Дата видачі ТУ Тип 
електроустановки 

замовника: 

1 – споживання; 
2 – генерація; 

3 – УЗЕ; 

4 – 
електрозарядна 

станція 

 

Порядковий 
номер 

ОСР/ОСП 

згідно зі 
списком, 

розміщеним на 

вебсайті 
НКРЕКП 

Тип приєднання: 
1 – стандартне приєднання; 

2 – нестандартне приєднання 

з проєктуванням лінійної 
частини замовником; 

3 – нестандартне приєднання 

«під ключ»; 
4 – для приєднань 

електроустановок 

замовників до електричних 
мереж згідно з  

пунктом 4.1.11.1 глави 4.1 

розділу IV Кодексу; 
5 – для приєднань 

електроустановок 

замовників до електричних 

мереж згідно з  

пунктом 4.1.22 глави 4.1 

розділу IV Кодексу; 
6 – для приєднань 

електроустановок 

замовників до електричних 
мереж згідно з  

пунктом 4.1.29 глави 4.1 

розділу IV Кодексу; 
7 – приєднання до 

електричних мереж системи 

передачі;  
8 – приєднання 

електроустановок 

замовників до електричних 

мереж згідно з 

пунктом 4.1.23 глави 4.1 
розділу IV Кодексу; 

9 – приєднання 

електроустановок 
замовників до електричних 

мереж згідно з  

пунктом 4.1.11.2 глави 4.1 
розділу IV Кодексу 

Дата видачі повідомлення/акта 

про надання послуги з 

приєднання   

 

1 0

0 

0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 1 0 1 0

2 

2 0 3 2 1 П В 



3 

Продовження додатка 6 до Кодексу систем розподілу 

Ідентифікатор заяви про приєднання 

 

 

 
Наскрізна нумерація заяви 

про приєднання 

(наростаючим підсумком) 

 

Дата реєстрації заяви про 

приєднання 

Тип 
електроустановки 

замовника: 

1 – споживання; 
2 – генерація; 

3 – УЗЕ; 

4 – електрозарядна 
станція 

 

Порядковий 
номер 

ОСР/ОСП 

згідно зі 
списком, 

розміщеним 

на вебсайті 
НКРЕКП 

    

1 0

0 

0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 1 З В 1 1 


